2^{do} Dominos Caetuum Magistros, imo et nonnullos Dominos Caetuum Commissarios ipse non semel, verum iteratis vicibus requisivi, ut Tyrones ad frequentandam scholam Delineationis compellendo Regiae Intentionis implementum etiam sua ex parte adjuvent; nisi ergo culpa mihi tribuatur, quod eos ego instar Satrapae conquisitos ad scholam invitus etiam non compulerim, eorundem in schola mea infrequentia mihi nullatenus potest imputari.

3^{to} Institutiones meas diligenter excipientibus Murariis Initia Architecturae, quinque Ordines Columnarum, modum aedificia delineata copiandi, quin et concipiendi, conceptaque delineandi non panisculo cum fructu a me tradita fuisse irrefragabili testimonis est, quod Excelsum Consilium Locumtenentiale Regium elaboratas a meis Discipulis delineationes, hujusmodi terminis jam vicibus submissas, cum tande, ac approbatione remisit. An non certino hoc est aptitudinis, et sedulitatis meae argumentum, quam exiguus, vel etiam nullus paucorum progressus oppositi? Praesertim, cum

4^{to} Tyrones Murariorum hic loci fatente ipso Caetus Magistro Domino Ludovico Scheitel ita rudes sint, ut non solum Arithmeticam, sine qua ne passus quidem in Delineatione fieri potest, ignorent, sed nec scribere, nec legere plerique sciant. Denique

5^{to} Vanitas querelae contra me dispositae inde quoque perspicitur, quod cum schola Delineationis non solis Murariis, sed longe pluribus aliis Artificibus, velut Ascariis, Fabris, omnis Generis, Sculptoribus, Figulis, Girtleriis, Laminariis, Arculariis, etc. — Destinata sit, qui potest contingere, ut aliis omnibus ad votum satisfacicus, colis displiceam Murariis? Interim jam certus sum, quod nec his omnibus displiceam. Accepta enim hac, quam minime exputabam, querela, Dominum Caetus Magistrum Ludovicum Scheitel addi, qui tantum abest, ut huic contra me Nomine totius Caetus porrecto scripto consensum suum tribuerit, ut audita mea relatione obstupescens conceptis verbis iterum iterumque professus sit in caetu ne verbulo quidem de mea culpa Negligentiae facto, id unice actum, et conclusum fuisse, ut Amplissimo Magistratui Nomine Caetus supplicetur. Quatenus illos rudes Tyrones, in quos aliunde frustra fierent impensae, a Schola Delineatoria dispensare dignetur, caeteros vero, qui aptiores essent Auctoritate sua per Professorem Architecturae ad diligentius laborandum adstringere.

Ex quibus manifestum fit Auctorem Qverelae, quisquis ille sit, non calumnias solum mihi impactae, verum etiam falsi crimine teneri, cujus tamen poenam non postulo, contentus mea conscientia, et si praesecuti responso id consequar, ut labes mihi apud Amplissimum Magistratum aspersa deleatur, et Dominus spectabilis diligentiam meam hactenus non improbatam, imposterum etiam Favore suo contestatus fuerit. Qui in reliquo emorior Domini Spectabilis